



**FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 10**

No dia 11 de Novembro de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA **CNPJ:** 10.849.617/0001-30

Representante: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

Telefone: (79) 3211-4857

Email: papelariarenascer1@hotmail.com

Endereço: R DIVINA PASTORA, 607 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Agulha de Mão nº 06 Pra Costura. Envelope com 20 unidades. Composição: Aço Niquelado	12,00	ENVELOPE	NYBC	NYBC	R\$ 3,50	R\$42,00
2	Agulha de Mão nº 07 Para Costura. Envelope com 20 unidades. Composição: Aço Niquelado.	12,00	ENVELOPE	NYBC	NYBC	R\$ 3,50	R\$42,00
3	Agulha de Mão nº 12 Para Costura. Envelope com 20 unidades. Composição: Aço Niquelado.	12,00	ENVELOPE	NYBC	NYBC	R\$ 3,80	R\$45,60
4	Agulha de máquina para malha Singer doméstica nº 11 – Pacote com 10 unidades	2,00	PACOTE	NYBC	NYBC	R\$ 6,80	R\$13,60
17	Bambolê 88 cm	60,00	UNIDADE	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 4,80	R\$288,00
19	Barbante nº 06 – Cores variadas Composição: 85% Algodão e 15% Outras FibrasPeso: 1,8KG	25,00	UNIDADE	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 18,00	R\$450,00
23	Bastão de cola quente (transparente)	2,00	UNIDADE	IBEL	IBEL	R\$ 0,80	R\$1,60
26	Bola de isopor - 5cm	50,00	UNIDADE	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,80	R\$40,00
32	Caneta permanente para tecido - Cores variadas	25,00	UNIDADE	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$150,00
40	Colchete de roupa nº 02 niquelado – Pacote com 500 gramas	2,00	PACOTE	MODEL	MODEL	R\$ 8,85	R\$17,70
48	Entretela dupla face adesiva	30,00	UNIDADE	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 12,00	R\$360,00

Total: R\$ 19.923,20

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
49	Estoupa 400g	200,00	UNIDADE	IMPORTADO	IMPORTADO	R\$ 7,00	R\$1.400,00
52	Fita de Cetim Estampada com nº 03 - 15 mm - Peça com 10 metros. Composição: 100% Poliéster. 12 unidades nas Cores: branco de Poá lilás, vermelho de Poá branco, xadrez branco com vermelho, xadrez preto com branco e branco de Poá. Sugestão de marca: Pet Marka	60,00	PEÇA	PROGRESSO	PROGRESSO	R\$ 3,20	R\$192,00
53	Fita de Cetim Najar 100% Poliéster nº 05 - 22 mm. Peça com 10 metros (Face simples). Composição: 100% Poliéster. 05 unidades nas Cores: coral, vermelho, branca, lilás, laranja, rosa, amarelo, azul, verde e salmão.	50,00	PEÇA	NAJAR	NAJAR	R\$ 4,50	R\$225,00
57	Fita floral – Nas cores verde e marron	12,00	UNIDADE	L.A	L.A	R\$ 6,35	R\$76,20
64	Hidro laca fosca 100ml	6,00	UNIDADE	APROX	APROX	R\$ 4,00	R\$24,00
65	Imã de geladeira com 1 metro	13,00	UNIDADE	CISNE	CISNE	R\$ 4,00	R\$52,00
66	Lã buclê CORES VARIADAS	20,00	UNIDADE	KUBIT	KUBIT	R\$ 9,35	R\$187,00
67	Lacinho de Cetim para Artesanato e Langerie Composição: 100% Poliamida. Tamanho: 25mm x 25mm - Pacote com 50 unidades - Cores variadas	45,00	PACOTE	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 6,40	R\$288,00
74	Linha de pesponto - Várias cores	34,00	UNIDADE	BRISMA	BRISMA	R\$ 3,20	R\$108,80
88	Renda de Nylon Najar nº 37 - 37 mm Rolo com 50 metros. Composição:100% Poliamida	3,00	ROLO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 21,80	R\$65,40
93	Sianinha Colorida peça com 10 metros	80,00	PEÇA	CROMUS	CROMUS	R\$ 3,00	R\$240,00
94	Sisal cru 1kg	25,00	KG	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 14,00	R\$350,00
99	Tesoura – Tamanho Médio para tecido	20,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 6,90	R\$138,00
101	Tinta branca para tecido 37ml	2,00	UNIDADE	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 1,00	R\$2,00
102	Tinta de tecido – Caixa com 12 unidades de 37ml, todas da mesma cor. Apresentada em 78 cores foscas. Não tóxica. Muito resistente a lavagens. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou carimbo, em tecidos de algodão sem goma. Cores variadas.	40,00	CAIXA	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,20	R\$248,00

Total: R\$ 19.923,20

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
104	Verniz spray (incolor), especiais para dar acabamento e proteção às pinturas em telas sobre tintas a óleo ou tintas acrílicas e em trabalhos artesanais. Podem ainda ser utilizados para proteger desenhos, plantas, documentos, layouts, fotos etc. Depois de secos, deixam sobre o trabalho uma película transparente brilhante, fosca ou semibrilhante dependendo do tipo aplicado.	20,00	UNIDADE	TEK BOND	TEK BOND	R\$ 13,30	R\$266,00
111	TECIDO DE MORIM - TECIDO DE ALGODÃO INICIALMENTE PRODUZIDO NA ÍNDIA E UTILIZADO COMO FORRO DE ROUPAS E NA CONFECÇÃO DE ROUPAS DE CAMA E MESA.PEÇA C/ 50 MT	10,00	PEÇA	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 280,00	R\$2.800,00
113	TECIDO TAC TEL - TECIDO 100% POLIAMIDA É UM TIPO DE MICROFIBRA O QUAL SUA ESTRUTURA POSSUI FIOS TEXTURIZADOS A AR QUE O CAPACITA SER DE ALTA SECAGEM E ALTA TRANSPIRAÇÃO. O TAC-TEL É UM TECIDO QUE NÃO RETÉM O SUOR E SECA RAPIDAMENTE QUANDO EXPOSTO AO SOL; POR ISSO É MUITO UTILIZADO PARA CALÇÕES E SHORTS DE BANHO. FIBRA DESENVOLVIDA PELA DUPONT SUDAMERICA S/A. PEÇA DE 50 MT	10,00	PEÇA	EXSIM	EXSIM	R\$ 600,00	R\$6.000,00
125	FLANELA PARA COBRIR RN : PADRÃO PEÇA C/ 50 MT	5,00	PEÇA	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 800,00	R\$4.000,00
126	CORTINA BLACKCOUT EM TECIDO 3,00X2,70 METROS CORTA LUZ	6,00	UNIDADE	RAINHA	RAINHA	R\$ 238,40	R\$1.430,40
134	TECIDO BRINHO GROSSO AZUL MARINHO	6,00	METROS	PEIXOTO	PEIXOTO	R\$ 36,65	R\$219,90
135	TECIDO POLELINE VERDE	5,00	METROS	MASCARENHAS	MASCARENHAS	R\$ 32,00	R\$160,00
						Total: R\$ 19.923,20	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/11/2022**, a contar do dia **11/11/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jackeline Mendonça Santana Machado
GESTORA DO FMAS

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA
10.849.617/0001-30